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AKTUALNOŚCI 
Zmiany w harmonogramie sesji Rady Miasta Krakowa  

Komisja Główna na nieplanowanym posiedzeniu 8 czerwca dokonała zmiany 

Harmonogramu sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2011. Sesja, planowana początkowo 

na 22 czerwca, zostanie zwołana na wtorek 28 czerwca. Uzgodniono, że na 28 czerwca 

zostaną zwołane dwie sesje Rady: XIX sesja RMK na godz. 10.00, XX sesja RMK na 

godz. 16.00. 

Na XIX sesji planowane jest m.in. rozpatrzenie, w I czytaniu, projektów Komisji 

Rewizyjnej: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu za rok 2010 oraz projektu uchwały w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta Krakowa za rok 2010. 

W przerwie XIX sesji (o godz. 16.00) odbędzie się XX sesja Rady, zwołana dla 

podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa za rok 2010.  

Porządki obrad tych obydwu sesji Rady zostaną uzgodnione z Komisją Główną na 

posiedzeniu 13 czerwca.  

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

8 czerwca  

Pomoc dla przychodni przy ul. Batorego 3 

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa podjęto rezolucję skierowaną do Wojewody 

Małopolskiego oraz Dyrekcji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Krakowie  

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przyszłości nieruchomości przy  

ul. Batorego 3. 

 Podjęta rezolucja spowodowania jest, toczącym się od wielu lat sporem wokół 

budynku przy ul. Batorego 3. Działa tam Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna oraz 
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wiele specjalistycznych poradni, z których usług korzysta kilkadziesiąt tysięcy pacjentów. 

Rada Miasta Krakowa chce zapobiec przejęciu nieruchomości przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych, co wiązałoby się z likwidacją przychodni. Dlatego też radni apelują do 

Wojewody Małopolskiego oraz Dyrekcji ZUS Oddział w Krakowie o wypracowanie takiego 

rozwiązania sporu, które nie doprowadzi do pozbawienia tysięcy mieszkańców opieki 

medycznej. 

Reforma miejskich finansów 

Podczas XVIII sesji radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planu reformy finansów Miasta Krakowa. 

 Uchwalony plan zakłada przygotowanie i wdrożenie planu działań oszczędnościowych 

i racjonalizujących wydatki Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych i spółek 

komunalnych, pozyskiwanie nowych źródeł finansowania, restrukturyzację zadłużenia 

 i zarządzania długiem.  

 Uchwała przewiduje również wdrożenie działań rekompensujących mieszkańcom 

skutki planowanych zmian stawek podatkowych oraz opłat miejskich.  

 Uwzględniono także m. in. stworzenie planu działań awaryjnych w związku  

z działaniami RIO i Ministerstwa Finansów czy przygotowanie rejestru koniecznych zmian 

Budżetu Miasta Krakowa na 2011 r.  

PROJEKTY UCHWAŁ  

Ostrawa miastem partnerskim Krakowa 

Radni przygotowali projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między 

Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej. 

 W projekcie uchwały jako obszary współpracy pomiędzy miastami wskazano: usługi 

komunalne i rozwój miejski, kulturę turystykę, ochronę środowiska, sprawy społeczne, 

edukację i współpracę młodzieży, sport oraz kontakty gospodarcze. 

 W uzasadnieniu radni wskazali, iż nawiązanie współpracy pomiędzy miastami, służyć 

ma zbliżeniu, na wielu polach, pomiędzy bliźniaczymi dzielnicami: XVIII Nowa Huta oraz 
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Poruba w Ostrawie. Obydwie dzielnice cechuje socrealistyczna architektura, funkcjonowanie 

w pobliżu wielkiego zakładu metalurgicznego oraz podobny okres powstania.  

 Projekt uchwały podpisali radni: Tomasz Urynowicz (referujący), Bogusław 

Kośmider, Katarzyna Pabian, Stanisław Zięba, Marek Hohenauer, Jerzy Woźniakiewicz, 

Andżelika Wojciechowska, Robert Pajdo, Sławomir Ptaszkiewicz oraz Jerzy Fedorowicz. 

Pamiątkowy medal XX – lecia Dzielnic Miasta Krakowa 

Komisja Główna przygotowała projekt uchwały w sprawie medalu pamiątkowego XX – 

lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa. 

 Projekt uchwały związany jest z przypadającym w tym roku jubileuszem XX – lecia 

istnienia dzielnic. Proponowany przez radnych medal ma być wykonany w brązu i ozdobiony 

herbem oraz panoramą Krakowa. W awersie ma zostać zawarty napis „STOŁECZNE 

KRÓLEWSKIE MIASTO KRAKÓW XX LECIE DZIELNIC” a także mapa miasta  

z zaznaczonymi konturami poszczególnych dzielnic. 

 Radni proponują, aby pamiątkowy medal został wybity w liczbie 750 sztuk i był 

wręczany osobom zasłużonym dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych oraz 

gościom z kraju i zagranicy jako pamiątka XX-lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa. 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków (9 czerwca) było 

poświęcone głównie opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie 

udzielenia dotacji miejskim instytucjom Kultury oraz w sprawie wzniesienia 

symbolicznego monumentu z nazwiskami osób, które przekazały swoje zwłoki na rzecz 

nauki. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe projekty uchwał. Ponadto w sprawach 

bieżących komisja zapoznała się z pracą Zespołu ds. funkcjonowania Capelli Cracoviensis. 

Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa 

o przeprowadzenie kontroli prawidłowości gospodarowania środkami finansowymi przez 

jednostkę miejską Capellę Cracoviensis oraz do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem 

o wstrzymanie podejmowania wszelkich decyzji personalnych, jak i restrukturyzacyjnych 

przez kierownictwo Capelli Cracoviensis do czasu przeprowadzenia kontroli przez Komisję 

Rewizyjną Rady Miasta Krakowa w wyżej wymienionej jednostce. 
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Komisja zapoznała się także z informacją dotyczącą przygotowywanego projektu 

uchwały w sprawie ustanowienia „Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego”. 

Głównym punktem czwartkowego posiedzenia (w dniu 9 czerwca) Komisji Zdrowia  

i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej była ocena „Stanu sanitarnego Miasta ze 

szczególnym uwzględnieniem kąpielisk krakowskich i gastronomii”.  

Informacje na ten temat przedstawili: Adam Jędrzejczyk - Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Krakowie oraz Ryszard Nazim - Kierownik Działu Zarządzania  

i Utrzymania Obiektów Sportowych ZIS.  

Komisja pozytywnie oceniła stan przygotowania kąpielisk krakowskich i gastronomii 

do sezonu letniego 

Komisja zapoznała się również z informacją na temat „Szczepień ochronnych dla 

dzieci i młodzieży”. Z przedstawionych informacji wynika, że wyszczepienia dzieci na 

szczepienia obowiązkowe kształtują się na poziomie 98,6%. Pozytywnie oceniono realizację 

szczepień zalecanych, realizowanych w ramach „Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia – 

Zdrowy Kraków 2010-2012” - programów profilaktyki zakażeń pneumokokowych  

i meningokokowych , finansowanych przez Gminę. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Swoszowice - Wschód ''.  

Komisja Główna podczas posiedzenia (8 czerwca) dokonała zmiany harmonogramu sesji 

Rady Miasta Krakowa na rok 2011. 

Sesja, planowana początkowo na 22 czerwca, zostanie zwołana na wtorek 28 czerwca 

Uzgodniono, że na 28 czerwca zostaną zwołane dwie sesje Rady: 

XIX sesja RMK na godz 10.00 oraz XX sesja RMK na godz. 16.00. 

Na XIX sesji planowane jest m.in. rozpatrzenie, w I czytaniu, projektów Komisji 

Rewizyjnej RMK w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

 z wykonania budżetu za rok 2010 oraz projektu uchwały w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta Krakowa za rok 2010. 

W przerwie XIX sesji (o godz. 16.00) odbędzie się XX sesja Rady, zwołana dla 

podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa za rok 2010.  

Posiedzenie Komisji Edukacji (7 czerwca) składało się z dwóch części. 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA                             poniedziałek, 13 czerwca  2011 r.  

 

W pierwszej części posiedzenia komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie, 

ul. Bulwarowa 33 oraz likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Odzieżowych 

i Ekonomicznych w Krakowie wraz z poprawką, który omówiła Anna Korfel_Jasińska – 

Dyrektor Wydziału Edukacji. 

W drugiej części posiedzenia członkowie komisji uczestniczyli we wręczaniu nagród 

edukacyjnych Miasta Krakowa dla nauczycieli i uczniów za wybitne osiągnięcia oraz 

stypendiów edukacyjnych Miasta Krakowa dla uczniów szkół krakowskich. 

7 czerwca (wtorek) odbyło się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. 

 Radni pozytywnie zaopiniowali pięć projektów uchwał dotyczących: bonifikat przy 

sprzedaży lokali użytkowych, bonifikaty w opłacie rocznej dla Żłobka Samorządowego Nr 21 

oraz lokalizacji kasyna gry. Odstąpiono od opiniowania projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Kraków położonej w Krakowie przy al. Pokoju i ul. Lema w celu zabezpieczenia 

kredytu inwestycyjnego przeznaczonego na budowę Hali Widowiskowo Sportowej (Czyżyny) 

w. Krakowie  

Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie możliwość podjęcia 

indywidualnych uchwał Rady Miasta Krakowa dopuszczających sprzedaż na rzecz najemców 

w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali 

mieszkalnych w oparciu o zmieniony przepis uchwały RMK. Pozytywna opinie zyskał 

wniosek o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego. Drugi omawiany wniosek został zaopiniowany negatywnie. 

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione przez Wydział Skarbu 

Miasta i Wydział Mieszkalnictwa indywidualne sprawy: najmu lokali mieszkalnych, zbycia 

oraz oddania w użytkowanie nieruchomości. 

Posiedzenie Komisji Budżetowej (7 czerwca) poświęcone było głównie opiniowaniu 

projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które w najbliższym czasie będą 

rozpatrywane przez Radę.  

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekty w sprawie określenia zakresu  

i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 
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i realizacji przedsięwzięć w niej ujętych oraz w sprawie zmiany uchwały Nr CIII/1380/10 

Rady Miasta Krakowa z dnia 9 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Krakowa za I półrocze. 

Największą dyskusję wzbudził projekt w sprawie skierowania do Trybunału 

Konstytucyjnego wniosku o orzeczenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej 

i ustawą o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. paragrafu 3 pkt 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji 

tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w tym do długu Skarbu 

Państwa. Komisja wysłuchała uzasadnienia do projektu przedstawionego przez Pana Andrzeja 

Oklejaka – Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Prawnych. Po dyskusji komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt i jednocześnie skierowała wniosek do Przewodniczącego 

Rady Miasta o odbycie II czytania projektu po 29 czerwca 2011 r. (planowany termin 

posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego). 

Komisja nie wydała opinii do przedłożonego w dniu 7 czerwca 2011 r. projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2011 rok w zakresie upoważnienia Prezydenta 

Miasta Krakowa do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie 

roku deficytu budżetowego uznając, że wpłynął on zbyt późno, aby komisja mogła go 

zaopiniować na tym posiedzeniu. 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

 

14 czerwca (wtorek) 
Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej 

godz. 15.15, obiekt TS „Wisła” ul. Reymonta 22 

  

Przewidywany porządek posiedzenia: 

1. Informacja o działalności Towarzystwa Sportowego „Wisła”. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia i komunikaty. 
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16 czerwca (czwartek) 
Komisja Rozwoju i Innowacji 

godz. 14.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Plan działań Urzędu Miasta Krakowa w celu lepszej obsługi inwestora. 

3. Projekt integracji działań Działu Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Krakowa oraz centrum 

obsługi inwestora Business in Małopolska. 

4. Przygotowanie i wdrożenie programu wsparcia miasta dla projektu „Broker innowacji jako 

narzędzie dla efektywnego rozwoju systemu nowoczesnej gospodarki Małopolski”. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

KALENDARIUM 

16 czerwca (czwartek) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział – jako 

Przewodniczący Kapituły, w uroczystym wręczeniu tytułów „Filantrop Krakowa A.D. 2010”, 

które odbędzie się Sali Portretowej i Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4,  

o godz. 13.  

DYŻURY RADNYCH 

14 czerwca (wtorek) 

Anna Prokop – Staszecka – godz. 16, Gabinet Dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, 

 ul. Prądnicka 80 

Magdalena Bassara – godz. 16 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza, 

 ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, tel. 12 636-95-95, 12 638-40-44 

Paweł Ścigalski – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 

 ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

Marta Patena – godz. 19 – 19.45, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 

 ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47 
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Wojciech Wojtowicz – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów 

Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

15 czerwca ( środa) 

Marek Hohenauer – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

Władysław Kosiniak – Kamysz – godz. 16, Siedziba Zarządu Wojewódzkiego Polskiego 

Stronnictwa Ludowego, ul. Batorego 2 (I piętro) 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 28 czerwca 

 6 lipca 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 
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Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej  

– władze nie zostały jeszcze wybrane.  

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


